INDICAÇÃO Nº
854
, DE 2007

Considerando que a Escola Estadual “Profº Wilson Prestes Miramontes”, situada no Bairro Parque Jatai, no município de Votorantim, com uma população aproximada de 104.000 habitantes, é um estabelecimento de ensino de grande importância à população daquela localidade;

Considerando que referida escola de ensino fundamental e médio conta com cerca de 1300 alunos, atendendo aos bairros Parque Jataí, São João, Cerrano, Itapeva, Vila Pardini e Jardim Bandeirantes;

Considerando que a quadra poliesportiva da mencionada escola não possui qualquer espécie de cobertura e ainda, a parte elétrica encontra-se em péssimo estado;

Considerando que a prática esportiva é um dos mais importantes instrumentos pedagógicos e sócio-educativos, e que a atual situação da referida quadra impede sua utilização em dias de chuva, bem como desaconselha seu uso em dias de sol intenso.

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, determinar à Secretária da Educação, Profª Maria Lucia Vasconcelos, adotar as medidas cabíveis para realização das obras de cobertura da Quadra Poliesportiva , bem como reparos da rede elétrica de referida quadra da Escola Estadual “Profº Wilson Prestes Miramontes”, situada no Bairro Parque Jatai, no município de Votorantim.

Ind. 006/2007

Sala das Sessões, em

Deputado Hamilton Pereira - PT

SPL - Código de Originalidade: 711175 270407 1520